
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 200/ II-1. 
           10. 04. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 

поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Драгана 
Крстић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област Радијациона физика; датум избора у звање: 11.09.2019. 
године (председник Комисије); др Миодраг Крмар, редовни професор, Универзитет у 
Новом Саду, Природно-математички факултет, ужа научна област Нуклеарна физика; 
датум избора у звање: 22.12.2012. године; др Ненад Стевановић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област 
Радијациона физика; датум избора у звање: 14.07.2021. године, као и дописа 
Универзитета бр. IV-01-165/4 од 28.03.2024. године, констатујући да у року од 30 дана 
док је био на увиду јавности није било приговора, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 10. 04. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                    

др Владимир Марковић, доцент, изабере у звање ванредни професор за научну област 
Физика ужу научну област Радијациона физика у Институту за физику Факултета, на 
пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 
надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Радијациона физика 
дана 03.01.2024. године у листу „Послови” на који се пријавио као једини кандидат др 
Владимир Марковић. Комисија за припрему извештаја о пријављеним кандидатима 
оформљена одлуком Већа за природно-математичке науке Универзитета број                     
IV-01-91/10 од 21.02.2024. године преузела је конкурсну документацију дана 28.02.2024. 
године о чему је Универзитет у Крагујевцу обавештен дописом Факултета број 24/42 од 
28.02.2024. године. У прописаном року од 30 дана Комисија је благовремено сачинила и 
доставила Извештај о пријављеним кандидатима број 02-38/5-1 од 06. 03. 2024. године 
који је био на увиду јавности на сајту Универзитета  у периоду од 11. 03. до 26. 03. 2024. 
године и на који није било приговора, а што је констатовано дописом Универзитета број 
IV-01-165/4 од 28.03.2024. године. Наставно-научно веће Факултета на седници 
одржаној дана 10. 04. 2024. године као првој седници одржаној по истеку рока на коме 
је извештај био на увиду јавности, у складу са чланом 145 став 1 Статута Универзитета 
у Крагујевцу приступило разматрању извештаја и тада донело одлуку о прихватању 
Извештаја и утврђивању предлога за избор др Владимира Марковића у звање ванредни 
професор за ужу научну област Радијациона физика. 
  



Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовао  
31 члан. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 25 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање ванредни професор присуствовало је седници 24 члана с тим да је одлука 
донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 

 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.04.11 
10:42:00 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.04.11 
11:34:56 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 200/ III-1. 
           10. 04. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 

Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 10. 04. 2024. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 
Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 

објављивању конкурса за избор једног наставника у звање ванредни професор за 
научну област Математика, ужу научну област Алгебра и логика у Институту за 
математику и информатику Факултета. 

 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.04.11 
10:42:52 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.04.11 
11:35:36 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 200/ IV-1. 
           10. 04. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-

математичког факултета у саставу: др Бранка Огњановић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија (председник Комисије); др 
Милош Матић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија; 
др Перица Васиљевић, редовни професор, Универзитет у Нишу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Експериментална биологија и 
биотехнологија, као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/11 од 18.03.2024. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 10. 04. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 
Др Милица Пауновић, асистент, бира се у звање асистент са докторатом за 

научну област Биологија, ужу научну област Физиологија животиња и човека и 
молекуларна биологија у Институту за биологију и екологију Факултета, на три 
године.   

 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.04.11 10:43:23 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.04.11 
11:36:18 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 200/ V-1. 
           10. 04. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 10. 04. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Покреће се поступак за избор др Иване Радојевић, доцента, у научно звање 
виши научни сарадник у Институту за биологију и екологију, Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област Биологија. 
 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Иване Радојевић у 
звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

 
1. др Тања Берић, Универзитет у Београду, Биолошки факултет, ужа научна 

област: Биологија микроорганизама (председник Комисије); 
2. др Мирјана Грујовић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 

Институт за информационе технологије; научна област: Биологија (члан 
Комисије); 

3. др Катарина Марковић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије; научна област: Биологија (члан 
Комисије). 

 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.04.11 10:44:22 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.04.11 
11:36:53 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 200/ VI-1.  
           10. 04. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 03/200-1 од 
03.04.2024. године у саставу: др Дејан Миленковић, научни саветник, Универзитет у 
Крагујевцу, Институт за информационе технологије; датум избора: 22.12.2023. година 
(председник Комисије); др Душица Симијоновић, виши научни сарадник, 
Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе технологије; датум избора: 
15.09.2020. година; др Владимир Петровић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; датум избора: 01.10.2022. година; др 
Душан Димић, доцент, Универзитет у Београду, Факултет за физичку хемију; датум 
избора: 27.2.2020. година; др Мирослав Живић, ванредни професор, Универзитет у 
Београду, Биолошки факултет; датум избора: 24.9.2020. година, сагласности Института 
за хемију, Наставно-научно веће је на седници одржаној 10. 04. 2024. године донело 
следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 

факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, из 
научне области Хемија, под насловом „Aнтиоксидативни потенцијал 
новосинтетисаних бензохидразидских деривата 4-хидроксикумарина“, кандидата 
Марка Антонијевића. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 

 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- техничко-информат. служби, 
- библиотеци Факултета, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.04.11 10:44:56 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.04.11 
11:37:35 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 200/ VII-1. 
           10. 04. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Извештаја рецензената у Институту за 

биологију и екологију у саставу: др Јована Милутиновић, редовни професор, 
Универзитет у Новом Саду, Филозофски факултет; ужа научна област: Педагогија; др 
Вера Ж. Радовић, редовни професор, Универзитет у Београду, Факултет за образовање 
учитеља и васпитача; ужа научна област: Дидактика; др Снежана Маринковић, 
редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Педагошки факултет у Ужицу; ужа 
научна област: Педагогија, дидактика, методике, као и сагласности Института за 
биологију и екологију бр. 04-80/6 од 26. 01. 2024. године, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 10. 04. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се Извештај рецензената Природно-математичког Факултета 

Универзитета у Крагујевцу и одобрава да се рукопис под модификованим називом 
„Interesovanje učenica za matematiku i prirodne nauke: kvalitativna analiza“ аутора др 
Александре Максимовић, доцента, одобри као монографија и проследи у даљу 
процедуру ради штампања. 

Достављена монографија се зове „Interesovanje učenica za matematiku i prirodne 
nauke: kvalitativna analiza“ и у питању је прво издање. 

Аутор рукописа је др Александра Максимовић, доцент.  
Формат рукописа је Б5, а тираж 100 примерака.  
Рукопис је на српском језику и написан је латиничним писмом. 
Рукопис је из уже научне области Педагогија.  
Предлаже се да се рукопис објави као монографија.  
 

 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованој, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.04.11 10:45:25 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.04.11 
11:38:10 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 200/ VIII-1. 
           10. 04. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 

литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
10. 04. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Одобрава се др Андрашу Штајну, редовном професору у пензији и                         

др Александру Остојићу, редовном професору Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу писање наставне литературе - уџбеника под радним називом „Istorija 
biologije do kraja XIX veka – OMNE VIVUM EX VIVO“,  

1. Уџбеник из става 1 ове одлуке би био наставни материјал за предмет Историја и 
филозофија биологије (ОАС Биологија, обавезни предмет). 

2. Уџбеник из става 1 ове одлуке је на српском језику и написан латиничним 
писмом. 

3. Уџбеник из става 1 ове одлуке припада научној области Биологија. 
4. Проф. др Александар Остојић је наставник на предмету Историја и филозофија 

биологије, док је проф. др Андраш Штајн некада био наставник на поменутом 
предмету. 
 
.  
 

 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.04.11 10:45:53 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.04.11 
11:38:47 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 200/ IX-1. 
           10. 04. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 10. 04. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 

Усваја се Програм научноистраживачког рада Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу за период од 01.01.2025. до 31.12.2029. године. 

 Саставни део ове Одлуке је Програм из става 1 и налази се у прилогу. 

 
 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Министарству науке,  
  технолошког развоја и иновација, 
- Продекану за наставу, 
- Продекану за науку, 
- архиви. 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.04.11 10:43:50 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.04.11 
11:39:22 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 200/ X-1. 
           10. 04. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 10. 04. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 

Усваја се Програм развоја научноистраживачког подмлатка Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу за период од 01.01.2025. до 
31.12.2029. године. 

 Саставни део ове Одлуке је Програм из става 1 и налази се у прилогу. 

 
 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Министарству науке,  
  технолошког развоја и иновација, 
- Продекану за наставу, 
- Продекану за науку, 
- архиви. 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.04.11 10:46:24 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.04.11 
11:40:00 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 200/ XI-1. 
           10. 04. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 65 Закона о високом образовању, члан 97 тачка 28 Статута 

Универзитета у Крагујевцу и члана 176 став 1 тачка 2 Статута Факултета, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 10. 04. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 

Усвајају се мање измене предлога студијских програма ОАС Биологија, МАС 
Биологија и МАС Екологија у Институту за биологију и екологију Природно-
математичког факултета у Крагујевцу, и то тако што се мењају вредности ЕСПБ код 
обавезних и изборних предмета. 

Саставни део ове одлуке су измене студијских програма из става 1 ове одлуке и 
налази се у прилогу. 

Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак.  
 

 
 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- Институту за биологију и екологију, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви. 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.04.11 10:46:58 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.04.11 
11:40:32 +02'00'




